



---

РЕШЕНИЕ

02.11.2015

с. Большие Меми

КАРАР

№ 3-19

---

**О внесении изменений в Решение Совета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района от 15.12.2014года № 42-211 «О бюджете Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»**

Заслушав информацию Главы Большемеминского сельского поселения Скарлухина Н.А. об уточнении доходной и расходной части бюджета, а также учитывая образовавшийся свободный остаток на 01января 2015 года

**Совет  
Большемеминского сельского поселения  
Верхнеуслонского муниципального района**

**Решил:**

Внести в Решение Совета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района № 42-211 от 15.12.2014года « О бюджете Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1.в части 1 статьи 1:

- в подпункте 2) цифры «2832,5» заменить цифрами « 2992,1»
- в подпункте 3) цифры «115,8» заменить цифрами «275,4»

1.2. в приложение №1 Таблице 1 « Источники финансирования дефицита бюджета Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год:

- в строке: « Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифру «115,8» заменить цифрой «275,4»

Приложение № 1  
к Решению Совета Большееминского  
сельского поселения Верхнеуслонского  
муниципального района  
от 15 декабря 2014г. № 42-211

Источники  
финансирования дефицита бюджета  
Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год  
(тыс. руб.)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	275,4
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	275,4
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-2716,7
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-2716,7
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	-2716,7
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	2992,1
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	2992,1
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения	2992,1

1.3. в Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделениям, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов бюджета Большееминского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»

- в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «1057,797» заменить цифрами «1219,497»

- в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «398,4» заменить цифрами «560,1»

- в строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «224,0» заменить цифрами «333,5»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «171,8» заменить цифрами «224,0»

- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «637,6» заменить цифрами «617,8»

- в строке «Благоустройство» цифры «441,5» заменить цифрами «421,7»
  - в строке « Уличное освещение» цифры «101,1» заменить цифрами «75,1»
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «101,1» заменить цифрами «75,1»
  - в строке «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых отходов» цифры «28,8» заменить цифрами «35,0»
  - в строке «Культура и кинематография» цифры «1033,3» заменить цифрами «884,7»
  - в строке «Культура» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
  - в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
  - в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
  - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «718,6» заменить цифрами «570,0»
  - в строке «Библиотеки» цифры «59,0» заменить цифрами «65,7»
  - в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «59,0» заменить цифрами «65,7»
  - в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «43,0» заменить цифрами «49,7»
  - добавить строку «Пенсионное обеспечение»  
1001- «159,6»
  - добавить строку « Реализация законодательства о муниципальной службе»  
1001.4910100- «159,6»
  - добавить строку « Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств»  
1001.4910100.321-«159,6»
  - в строке «Всего расходов» цифры «2832,5» заменить цифрами «2992,1»
- 1.4.в Приложение №10 « Ведомственная структура расходов бюджета Большемеинского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»
- в строке « Исполком поселения» цифры «2449,5» заменить цифрами «2609,1»
  - в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «1057,797» заменить цифрами «1219,497»
  - в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «398,4» заменить цифрами «560,1»
  - в строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «224,0» заменить цифрами «333,5»

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «171,8» заменить цифрами «224,0»
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «637,6» заменить цифрами «617,8»
- в строке «Благоустройство» цифры «441,5» заменить цифрами «421,7»
- в строке « Уличное освещение» цифры «101,1» заменить цифрами «75,1»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «101,1» заменить цифрами «75,1»
- в строке «Расходы по сбору, утилизации и содержанию захоронений твердых бытовых отходов» цифры «28,8» заменить цифрами «35,0»
- в строке «Культура и кинематография» цифры «1033,3» заменить цифрами «884,7»
- в строке «Культура» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
- в строке «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «974,3» заменить цифрами «825,7»
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» цифры «718,6» заменить цифрами «570,0»
- в строке «Библиотеки» цифры «59,0» заменить цифрами «65,7»
- в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» цифры «59,0» заменить цифрами «65,7»
- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» цифры «43,0» заменить цифрами «49,7»
- добавить строку «Пенсионное обеспечение»  
1001- «159,6»
- добавить строку « Реализация законодательства о муниципальной службе»  
1001.4910100- «159,6»
- добавить строку « Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств»  
1001.4910100.321-«159,6»

- в строке « Всего расходов» цифры «2832,5» заменить цифрами «2992,1»

2. Данное решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

**Председатель Совета,  
Глава Большеемеминского  
сельского поселения  
Верхнеуслонского  
муниципального района**

**Н.А.Скарлухин**